
Oggetto:   Procedura negoziata in urgenza, ai  sensi dell’art.  76 comma 2 lett  c)  del  D.Lgs
36/2023 e ss.mm.ii.,  per la fornitura di dispositivi  per medicazioni con terapia a pressione
negativa, per la durata di 6 mesi, con facoltà di prosecuzione per ulteriori 6 mesi, a far data
dal 15.05.2025 sino al 14.11.2025. Esercizio opzione proroga contrattuale per il periodo dal
15.11.2025 sino al 14.05.2026. Fornitore: Smith & Nephew Srl - CIG: B70839CF2D

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Sirio Cilia 

Responsabile del procedimento: Teresa Ivana Falco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Procedura negoziata in urgenza, ai  sensi dell’art.  76 comma 2 lett  c)  del  D.Lgs
36/2023 e ss.mm.ii.,  per la fornitura di dispositivi  per medicazioni con terapia a pressione
negativa, per la durata di 6 mesi, con facoltà di prosecuzione per ulteriori 6 mesi, a far data
dal 15.05.2025 sino al 14.11.2025. Esercizio opzione proroga contrattuale per il periodo dal
15.11.2025 sino al 14.05.2026. Fornitore: Smith & Nephew Srl - CIG: B70839CF2D

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 932 del
25 settembre 2025:

RICHIAMATI

- la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del
30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della Legge
Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn.
16667 e 16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni
immobili, mobili e mobili registrati;

- la Delibera del Direttore Generale n. 1102 del 03.11.2025 con la quale veniva conferito alla
dr.ssa Teresa Ivana Falco - Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato - a decorrere dal
01.11.2025, per la durata di un quinquennio, l'incarico di Direttore della Struttura Complessa
“Gestione Acquisti (Provveditorato ed Economato);

- la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1215 del  19.12.2024,  di  approvazione  del  Piano di
Organizzazione  Aziendale  Strategico  (P.O.A.S.)  2022-2024  dell'Azienda  Socio  Sanitaria
Territoriale della Brianza;

- la Delibera del Direttore Generale n. 60 del 28 gennaio 2025, di adozione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO), anni 2025-2027, e successivi aggiornamenti;

- la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  292  del  02.04.2025,  di  adozione  del  Programma
Triennale di beni e servizi;

VISTI

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992, recante “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss. mm.ii.;

- la Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 della Regione Lombardia, recante  Testo unico
delle leggi regionali in materia di sanità e ss.mm.ii.;

- la  legge  n.  241  del  7  agosto  1990  e  ss.mm.ii.,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE del 16 aprile 2014; 
- il D. Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti”, e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa vigente,  con particolare  riferimento al  D.P.R.  16 aprile

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2013,  n.  62,  Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma
dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  al  Codice  di  Comportamento
dell’ASST della Brianza e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate, dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 16 del D.
Lgs. 36/2023;

PREMESSO che, con determinazione n. 382 del 26.05.2025, cui si fa espresso rinvio, questa ASST
ha affidato, tra gli altri, a Smith & Nephew Spa, ai sensi dell’art. dell’art. 76 comma 2 lett. c) del
D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii, la fornitura dispositivi per medicazioni con terapia a pressione negativa,
per la durata di 6 mesi, con facoltà di prosecuzione per ulteriori 6 mesi, a far data dal 15.05.2025
sino al 14.11.2025, nelle more dell’attivazione della nuova Convenzione ARIA_2024_016;

ATTESO che con Determinazione n. 130 del 19.02.2025, l’Azienda Regionale per l’Innovazione e
gli Acquisiti Spa (ARIA Spa) ha disposto la non aggiudicazione del lotto 6 della nuova Convezione
ARIA_2024_016, di interesse per l’ASST Brianza;

RICHIAMATA  la  documentazione  della  gara  a  suo  tempo  espletata  da  questa  ASST  che
espressamente disponeva la possiblità di avvalersi dell’opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi;

DATO ATTO che, con nota a mezzo pec n. protocollo 45308 del 14.11.2025, l’ASST della Brianza
ha comunicato Smith & Nephew Srl la volontà di avvalersi della facoltà di rinnovo, per un periodo
di  mesi  6,  alle  medesime condizioni  economiche in  essere,  e  che la  suddetta  società,  con nota
parimenti in atti, ha riscontrato positivamente la richiesta; 

RITENUTO, pertanto, di procedere al rinnovo del contratto con Smith & Nephew Spa, con sede
legale a Sesto San Giovanni (MI) vile T.A. Edison, 110 ED.A, Part. Iva 00953780962, avente ad
oggetto la fornitura di dispositivi per medicazioni con terapia a pressione negativa, per un periodo
sino al 14.05.2026;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente  in  € 41.000,00 IVA esclusa  ovvero € 50.020,00 IVA inclusa  al  22% fino  al
14.05.2026, da imputarsi come segue:

Divisione Servizio Conto Descrizione Conto 2025 2026
SAN APP 2710300002 DISP.MED.: MAT.DIAGNOSTICI-CND:Z 8.336,67 € 41.683,33 €

Totale 8.336,67 € 41.683,33 €

Totale (IVA inclusa)

DATO ATTO che il RUP della presente procedura di affidamento in esito a presa d’atto di gara
aggregata,  è  la  dott.ssa  Teresa Ivana  Falco  in  qualità  di  Direttore della  S.C.  Gestione Acquisti
(Provveditorato – Economato);

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 14529 del 17/10/2025 testualmente recita:
"il livello di finanziamento stabilito dal presente decreto per l’anno 2025:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- non è da considerarsi definitivo, ma soggetto a puntuale verifica ed aggiornamento in sede di
Consuntivo,  con  particolare  riferimento  alle  risultanze  della  remunerazione  definitiva  delle
prestazioni sanitarie e sociosanitarie
-  non  è  da  ritenersi  storicizzato,  tenuto  conto  dell’incidenza  delle  spese  “una  tantum” o  non
ordinarie e delle valutazioni circa l’andamento della produzione e correlati'';

ATTESO che sarà monitorato nel prossimo periodo l’andamento della spesa affinché possano
essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1) di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente
richiamata per farne parte integrante e sostanziale;

2) di  procedere,  in  conformità  alle  previsioni  di  cui  alla  documentazione  di  gara  della
procedura a suo tempo espletata in premessa richiamata, al rinnovo del contratto, stipulato in
forza e per l’effetto della determina n. 382 del 26.05.2025, con Smith & Nephew Spa, con
sede legale a Sesto San Giovanni (MI) vile T.A. Edison, 110 ED.A, Part. Iva 00953780962,
avente ad oggetto la fornitura di dispositivi per medicazioni con terapia a pressione negativa,
per il periodo sino al 14.05.2026;

3) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri complessivamente pari a €
50.020,00 IVA inclusa al 22% fino al 14.05.2026, così ripartita:

Divisione Servizio Conto Descrizione Conto 2025 2026
SAN APP 2710300002 DISP.MED.: MAT.DIAGNOSTICI-CND:Z 8.336,67 € 41.683,33 €

Totale 8.336,67 € 41.683,33 €

Totale (IVA inclusa)

4) di dare atto che il RUP del presente affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.
lgs  36/2023,  è  la  dott.ssa  Teresa  Ivana  Falco,  Direttore  della  SC  Gestione  Acquisti
(Provveditorato – Economato);

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Teresa Ivana Falco 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-12-11T15:25:15+0100
	TERESA IVANA FALCO 32633bc90ea04db1d11c2b0fe88cd4169089f048


		2025-12-11T15:26:51+0100
	protocollo




